
Dziennik Ustaw Nr 1 - 7 - Poz. 3 i 4 

1 2 3 

2208.10 - Złożone preparaty alkoholowe w rodzaju używanych do produkcji napojów 
2208.20 - Wódki otrzymywane przez destylację wina z w inogron lub wytłoków z w inogron 
2208.30 - Whisky 
2208.40 - Rumy 
2208.50 - Gin i jałowcówki 
2208.90 - Pozostałe 

24.01 Tytoń surowy lub nie poddany przeróbce; odpadki tytoniowe 
2401 .10 - Tytoń nie odżyłowany 
2401 .20 - Tytoń częściowo lub całkowicie odżyłowany 
2401 .30 - Odpadki tytoniu 

24.02 Cygara (również z odciętym końcem) , cygaretki, papierosy, z tytoniu lub namiastek tytoniu 
2402.10 - Cygara (również z odciętym końcem) i cygaretki, z tytoniu 
2402.20 - Papierosy z tytoniu 
2402.90 - Pozostałe 

24.03 Pozostałe gotowe tytonie i namiastki tyton iu; tytoń " homogenizowany" i " regenerowany"; ekstrakty i esencje 
tytoniowe 

2403.10 - Tytoń do palenia, nawet zawierający namiastki tytoniu w jakichkolwiek proporcjach 
- Pozostałe: 

2403.91 - - Tytoń " homogenizowany" i "regenerowany" 
2403.99 - - Pozostałe 

4 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 27 grudnia 1990 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeni u Rady Ministrów z dnia 30 grud­
nia 1989 r. w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy 
(Dz. U. Nr 75, poz. 448 oraz z 1990 r. Nr 19, poz. 113, Nr 31, 
poz. 183, Nr 42, poz. 247, Nr 57, poz. 339 i Nr 77, poz. 455) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 
a) w ust. 1: 

- w zdaniu wstępnym wyraz "państw" zastępuje 
się wyrazami "krajów i regionów", 

- w pkt 2 wyrazy "które do towarów pochodzenia 
polskiego stosują klauzulę największego uprzy­
wilejowania" zastępuje się wyrazami "do których 
stosuje się klauzulę najw iększego uprzywilejo-
wania", . 

b) w ust. 2 wyraz "państw" zastępuje się wyrazami 
"krajów i regionów", . 

c) w ust. 3 wyraz "państw" zastępuje się wyrazami 
"krajów i regionów"; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 5. Ustala się preferencyjne stawki celne w wysokości 

0,7 stawki podstawowej, określonej w taryfie 
celnej przywozowej, na towary pochodzące z po­
zaeuropejskich krajów i regionów rozwijających 
się, wymienionych w załączn iku nr 5 do roz­
porządzenia, jeżeli wartość produktu krajowego 
brutto przypadającego na jednego mieszkańca nie 

przekracza wartości produktu krajowego brutto 
przypadającego na jednego mieszkańca w Polsce."; 

3) w załączniku nr 3 do rozporządzenia: 
a) w wykazie państw stron Układu Ogólnego w sprawie 

Taryf Celnych i Handlu (GATT) dodaje się następu ­
jące pozycje: 
,,101

. Boliwia 
46 1

. Kostaryka 
89 1

. Wenezuela", 
b) wykaz państw stosujących do towarów pochodzenia 

polskiego klauzulę największego uprzywilejowania 
zastępuje się wykazem innych krajów i regionów, do 
których stosuje się klauzulę największego uprzywile­
jowania, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego 
rozporządzen ia; 

4) załącznik nr 4 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządze­
nia; 

5) załącznik nr 5 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku nr 3 do niniejszego rozporządze­
nia. 

§ 2. Przepisy niniejszego rozporządzenia nie mają za­
stosowania w przypadkach realizacji kontraktów zawartych 
przed dniem jego wejścia w życie, z terminem dostawy do 
dnia 30 czerwca 1991 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 stycz­
nia 1991 r. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

Załączniki do rozporządzen i a Rady Mi­
nistrów z dnia 27 grudnia 1990 r. 
(poz. 4) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ INNYCH KRAJÓW I REGIONÓW, DO KTÓRYCH 
STOSUJE SIĘ KLAUZULĘ NAJWIĘKSZEGO UPRZYWILEJOWANIA 

1. Albania 
2. Algieria 
3. Arabia Saudyjska 
4. Bahamy 
5. Bahrajn 
6. Brunei 

7. Bułgaria 
8. Irak 
9. Katar 

10. Liban 
11. Libia 
12. Seszele 

13. St. Christopher i Nevis 
14. Syria 
15. Tajwan 
16. Zjednoczone Emiraty Arabskie 
17. Związek Socjalistycznych 

Republik Radzieckich 



/ 

Dziennik Ustaw Nr 1 

1. Afganistan 
2. Bangladesz 
3. Benin 
4. Buthan 
5. Botswana 
6. Burkina Faso 
7. Burundi 
8. Czad 
9. Dżibuti 

10. Etiopia 
11. Gambia 
12. Gwinea 
13. Gwinea- Bissau 
14. Gwinea Równikowa 

1. · Angola 
2. Belize 
3. Boliwia 
4. Chile 
5. Chiny 
6. Cote d'lvoire 
7. Dominika 
8. Dominikana 
9. Egipt 

10. Ekwador 
11 . Fidżi 
12. Filipiny 
13. Ghana 
14. Grenada 
15. Gujana 
16. Gwatemala 
17. Honduras 
18. Indie 
19. Indonezja 

- 8 - Poz. 4 

Załącznik nr 2 

LISTA KRAJÓW I REGIONÓW NAJMNIEJ ROZWINIĘTYCH 

15. Haiti 
16. Kiribati 
17. Komory 
18. Laos 
19. Lesotho 
20. Malawi 
21 . Malediwy 
22. Mali 
23. Mauretania 
24. Mozambik 
25. Myanmar 
26. Nepal 
27. Niger 
28. Republika Jemenu 

29. Republika $rodkowoafrykańska 
30. Republika Zielonego Przylądka 
31. Rwanda 
32. Samoa Zachodnie 
33. Sierra Leone 
34. Somalia 
35. Sudan 
36. Tanzania 
37. Togo 
38. Tuvalu 
39. Uganda 
40. Vanuatu 
41. Wyspy $więtego Tomasza 

i Książęca 

Załącznik nr 3 

LISTA KRAJÓW I REGIONÓW ROZWIJAJĄCYCH SIĘ·> 

20. Jamajka 
21. Jordania 
22: Kamerun 
23. Kampucza 
24. Kenia 
25. Kolumbia 
26. Kongo 
27. Koreańska Republika 

Ludowo- Demokratyczna 
28. Kostaryka 
29. Kuba 
30. Liberia 
31. Madagaskar 
32. Maroko 
33. Mauritius 
34. Meksyk 
35. Mongolia 
36. Namibia 
37. Nigeria 

38. Nikaragua 
39. Pakistan 
40. Papua- Nowa Gwinea 
41. Paragwaj 
42. Salwador 
43. · Senegal 
44. Sri Lanka 
45. Sto Lucia 
46. Sto Vincent i Grenadyny 
47. Suazi 
48. Tajlandia 
49. Tonga 
50. Tunezja 
51. Wietnam 
52. Wyspy Salomona 
53. Zair 
54. Zambia 
55. Zimbabwe 

*1 Z wyłączeniem krajów i regionów najmniej rozwiniętych. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. ul. Powsińska 69(71 . 00·979 Warszawa. P·l . 
niezwłocznie po otrzymaniu nest,pnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3. 1"-29, tel. 694-60-03 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW, telefaks 428222, dla kraju 22-428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka", Zakład nr 1. Warszawa. ul. Tamka 3. 

Zam. 2011-1300-90. PL ISSN 0209-2123 Cena 880 zł 


